
206004/206004-2020- 11020( 1)

■ lll i l l l
№206004-2020-11020 
от 30.12.20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 30 декабря 2020 года № 114-пг

О внесении изменений в постановление Губернатора 
Ленинградской области от 22 мая 2020 года № 45-пг 

”0 6  утверждении Перечня органов исполнительной власти 
Ленинградской области и их должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, предусмотренных 

статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях"

В целях приведения постановления Губернатора Ленинградской 
области от 22 мая 2020 года № 45-пг "Об утверждении Перечня органов 
исполнительной власти Ленинградской области и их должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях" в соответствие 
с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление Губернатора Ленинградской области 
от 22 мая 2020 года № 45-пг "Об утверждении Перечня органов 
исполнительной власти Ленинградской области и их должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях" следующие 
изменения:

в пункте 3 постановления слова "31 декабря 2020 года" заменить 
словами "31 декабря 2021 года";

в приложении к постановлению (Перечень органов исполнительной 
власти Ленинградской области и их должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях,

Я Я Я Я Я Я



предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях):

пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2. Должностные лица Комитета общественных коммуникаций 

Ленинградской области, определенные приказом Комитета общественных 
коммуникаций Ленинградской области.";

пункт 4 изложить в следующей редакции:
"4. Должностные лица Контрольного комитета Губернатора

Ленинградской области, определенные приказом Контрольного комитета 
Губернатора Ленинградской области.";

пункт 17 признать утратившим силу;
пункты 29 и 30 изложить в следующей редакции:
"29. Должностные лица Комитета Ленинградской области 

по транспорту, определенные приказом Комитета Ленинградской области 
по транспорту.

30. Должностные лица комитета по культуре и туризму
Ленинградской области, определенные приказом комитета по культуре
и туризму Ленинградской области.";

пункт 36 изложить в следующей редакции:
"36. Должностные лица комитета по сохранению культурного

наследия Ленинградской области, определенные приказом комитета 
по сохранению культурного наследия Ленинградской области.".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года 
и действует до 31 декабря 2021 года включительно.

206004/206004-2020- 11020( 1)

2

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко


